
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆入会式 

 平井啓博さん 

 推薦者 眞田奈津基会員、石井宏和会員 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆会長の時間 

  1 月 4 日の新年家族例会には、多くの会員、家族の皆さんにご参

加いただき心より感謝申し上げます。2012 年も素晴らしいスタートが

切れたと思っております。新年家族例会の中で、今年は、例会をパワ

ースポットとなる運気の上げる例会にしていきたいと、お話しさせて

いただきましたが、まさしく本日は運気の上がる例会を行うことができました。平井さんを我が福山赤坂ロー

タリークラブの会員としてお迎えできたからです。ご紹介いただきました眞田職業奉仕部会長そして石井親睦

活動部会長ありがとうございました。平井会員におかれましては、心より歓迎をいたしたいと思いますし、ロ

ータリーでの今後共々ご活躍をご祈念申し上げます。 

 先日早朝 テレビを見ていましたら、ロータリークラブの CM が流れていました。ロータリーの CM が流

れるとは聞いていましたがそれを見て、私の中でロータリー活動において、また仕事において何かが変わろう

としているし、変わりつつあり、自分も何かを変えないといけないと感じた出来事でした。 

 本日の卓話は石井親睦部会長となっております。きっと皆さんにとって運気の上げるお話を聞かせていただ

けると期待しておりますのでよろしくお願いいたします。 

 本年度も心をこめ事業を進めてまいりますので改めまして更なるご協力のお願いを申しあげ会長の時間と

させていただきます。 

◆幹事報告 

 （例会変更） 

  福山東 RC 2 月 1 日（水）→ 同日 18：30～ 慶昇楼 雪見夜間例会 

        2 月 15 日（水）→ 2 月 19 日 14：00～ 福山ニューキャッスルホテル 

        IM 参加のため 

  「ロータリーの友」「ガバナー月信」 1 月号 

 

 

 

福山赤坂ロータリークラブ週報 
 

2011～2012 年度  

国際ロータリー会長 カルヤン・バネルジー

 

第 712 回例会 

2012 年 1 月 17 日(火) 

●会 長 徳永雅俊  ●副会長 佐藤 貢 

●幹 事 谷口宏樹  ●会 計 福本 巽 

●SAA   岩永光司   ●副幹事 岡本征三 
 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


 

2 
◆出席報告  ○会員数 43 名  ○出席率    75.61％ 

              欠席者 10 名 武郷さん 釜野さん 佐藤(直)さん 森原さん 今井さん 

                      杉原さん 谷原さん 前田さん 梅西さん 西さん 

      ◆義務スマイル 

 会員結婚記念祝 

  武郷義昭さん          45 年 1 月 22 日 

  中根基博さん           59 年 1 月 14 日 

 

 申告スマイル 

  徳永雅俊会長…… 1 月 4 日の新年家族例会には、多くの会員、家族の皆さんにご参加いただきありがと

うございました。平井さんご入会おめでとうございます。心から歓迎いたしたいと思います。またご紹

介いただきました、眞田会員、石井会員ありがとうございました。本日の卓話、石井会員よろしくお願

いいたします。 

  谷口宏樹幹事……皆さん改めまして本年もよろしくお願いします。 1 月 4 日の新年家族例会には、多く

の方の出席ありがとうございました。また 親睦部会の方々心のこもった準備ありがとうございました。

石井部会長におかれましては引き続き本日の卓話よろしくお願いします。 

  佐藤 貢さん……平井啓博さん入会おめでとうございます。早くロータリーに慣れていただいて、今後の

活躍を祈念しています。今日は、石井会員 卓話よろしくお願いします。 

  藤原美則さん……米山功労クラブとして第 3 回目の表彰を受けました。会員の皆様のご協力に感謝をして

スマイルをします。 

  菅 雪雄さん……1 月 4 日新年例会で年男の祝い品をいただき、楽しい時を過ごしありがとうございまし

た。 

  武田正敏さん……いつもお世話になります。新年家族例会において年男の祝いをいただきました。今年は

徳永会長のもとクラブがますます大きくなりますよう。ゴルフの飛距離も昇り竜にちなんでどんどん上

がりますように。ありがとうございました。感謝 

  角田浩樹さん……平井さんご入会おめでとうございます。持前のパワーで当クラブを盛り上げていただけ

ればと思います。新年早々、家族例会には出席できず大変申し訳ございませんでした。今年もどうぞよ

ろしくお願いいたします。 

  畑 弓子さん……新年家族例会にて、あと１問でパーフェクトだったのですが、残念ながらお肉の味がま

だまだ未熟にて外れてしまいました。今年は「信」にてお肉をいっぱい食べてお肉の味が分かるように

なりたいと思います。 

  眞田奈津基さん……平井啓博さんご入会おめでとうございます。これからのご活躍を記念申し上げます。 

  石井宏和さん……1 月 4 日の新年家族例会には、多くの会員、家族の皆さんにご参加いただきありがとう

ございました。今後もご指導のほどよろしくお願いします。本日はスポンサーをさせていただく平井啓

博さんの入会です。いい男ですのでかわいがってあげてください。そして本日は卓話もさせていただき

ます。ちゃんと話せるか不安ですが、頑張りますのでよろしくお願いします。 

  岩永光司さん……平井さんご入会おめでとうございます。一緒に頑張っていきましょう。今年も多くのス

マイルで例会を盛り上げたいと思いますので、皆様どうぞよろしくお願いします。 

  麦谷恒雄さん……所用にて早退します。 

 

 

 

 

 



 3 

◆会員卓話：「整備業界の現実と自動車産業のサービス」：石井宏和さん 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次回例会 

      1 月 31 日（火） 休会 

      ２月 ７日（火）ゲスト卓話 


